
１　事業の概況

（１） 業務に関する事項

当期における給水状況は次のとおりである。

(人)

(件)

(㎥)

(㎥)

(％)

（2） 工事に関する事項

当期において発注した主な工事は次のとおりである。

23,969,000

項　　　　　　　　　　目

給 水 人 口

給 水 戸 数

配 水 量

有 収 水 量

下水道工事に伴う倉治５丁目地内配水管移設工事

4,416,500

21,483,000

2,253,900

天野が原町地区重要施設配水管耐震化工事 （その１）（第１工区）

下水道工事に伴う幾野６丁目地内配水管移設工事

水道修理跡路面復旧工事(No.1)

令和７年度上半期  交野市水道事業　業務状況書

有 収 率

契　　約　　額

数　　　値

77,304

31,146

3,756,574

3,656,053

97.3

工　　　　　　　　　　　事　　　　　　　　　　　名

（令和７年４月１日～令和７年9月30日）



２　経理の状況

（１） 収益的収入及び支出

収入

支出

（2） 資本的収入及び支出

収入

支出

第3項　特別利益

区　　　　　　　分 予算現額

　第1款　水道事業収益

第1項　営業収益

第2項　営業外収益

執行率（％）

45.2

48.0

20.3

44.0

1,706,559,000

1,533,521,000

173,028,000

10,000

執行額

771,843,090

736,641,553

35,197,137

4,400

第1項　営業費用 1,346,312,000 320,571,357 23.8

第2項　営業外費用 165,636,000 55,072,484 33.2

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　水道事業費用 1,543,974,000 375,839,643 24.3

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　資本的収入 631,519,000 19,085,000 3.0

第3項　特別損失 2,026,000 195,802 9.7

第4項　予備費 30,000,000 0 0.0

第5項　給水負担金 42,955,000 19,085,000 44.4

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

第1項　出資金 40,651,000 0 0.0

第4項　工事負担金 93,750,000 0 0.0

第6項　他会計負担金 600,000 0 0.0

第2項　企業債 275,000,000 0 0.0

第2項　企業債償還金 490,202,000 244,598,986 49.9

第3項　予備費 30,000,000 0 0.0

　第1款　資本的支出 1,648,470,000 279,129,606 16.9

第1項　建設改良費 1,128,268,000 34,530,620 3.1

第3項　補助金 178,563,000 0 0.0



３　令和６年度決算状況

（１） 収益的収入及び支出

収入

支出

（2） 資本的収入及び支出

収入

支出

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　水道事業収益 1,656,897,000 1,701,500,732 102.7

第1項　営業収益 1,525,599,000 1,515,359,078 99.3

第2項　営業外収益 131,288,000 185,742,232 141.5

第3項　特別利益 10,000 399,422 3994.2

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　水道事業費用 1,493,194,000 1,436,163,921 96.2

第1項　営業費用 1,312,448,000 1,287,477,585 98.1

第2項　営業外費用 148,670,000 148,229,010 99.7

第3項　特別損失 2,076,000 457,326 22.0

第4項　予備費 30,000,000 0 0.0

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　資本的収入 511,496,000 495,062,625 96.8

第1項　企業債 423,600,000 413,400,000 97.6

第2項　工事負担金 40,331,000 27,163,125 67.4

第3項　給水負担金 46,365,000 52,030,000 112.2

第4項　他会計負担金 1,200,000 2,469,500 205.8

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

第4項　予備費 30,000,000 0 0.0

　第1款　資本的支出 1,901,868,000 1,486,874,049 78.2

第1項　建設改良費 1,037,676,000 652,683,471 62.9

第2項　企業債償還金 434,192,000 434,190,578 100.0

第3項　他会計繰出金 400,000,000 400,000,000 100.0


