

令和7年度上半期 交野市水道事業 業務状況書
(令和7年4月1日～令和7年9月30日)

1 事業の概況

(1) 業務に関する事項

当期における給水状況は次のとおりである。

項 目	数 値
給 水 人 口 (人)	77,304
給 水 戸 数 (件)	31,146
配 水 量 (m ³)	3,756,574
有 収 水 量 (m ³)	3,656,053
有 収 率 (%)	97.3

(2) 工事に関する事項

当期において発注した主な工事は次のとおりである。

工 事 名	契 約 額
天野が原町地区重要施設配水管耐震化工事 (その1) (第1工区)	4,416,500
下水道工事に伴う幾野6丁目地内配水管移設工事	21,483,000
水道修理跡路面復旧工事(No.1)	2,253,900
下水道工事に伴う倉治5丁目地内配水管移設工事	23,969,000

2 経理の状況

(1) 収益的収入及び支出

収入

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 水道事業収益	1,706,559,000	771,843,090	45.2
第1項 営業収益	1,533,521,000	736,641,553	48.0
第2項 営業外収益	173,028,000	35,197,137	20.3
第3項 特別利益	10,000	4,400	44.0

支出

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 水道事業費用	1,543,974,000	375,839,643	24.3
第1項 営業費用	1,346,312,000	320,571,357	23.8
第2項 営業外費用	165,636,000	55,072,484	33.2
第3項 特別損失	2,026,000	195,802	9.7
第4項 予備費	30,000,000	0	0.0

(2) 資本的収入及び支出

収入

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 資本的収入	631,519,000	19,085,000	3.0
第1項 出資金	40,651,000	0	0.0
第2項 企業債	275,000,000	0	0.0
第3項 補助金	178,563,000	0	0.0
第4項 工事負担金	93,750,000	0	0.0
第5項 給水負担金	42,955,000	19,085,000	44.4
第6項 他会計負担金	600,000	0	0.0

支出

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 資本的支出	1,648,470,000	279,129,606	16.9
第1項 建設改良費	1,128,268,000	34,530,620	3.1
第2項 企業債償還金	490,202,000	244,598,986	49.9
第3項 予備費	30,000,000	0	0.0

3 令和6年度決算状況

(1) 収益の収入及び支出

収入

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 水道事業収益	1,656,897,000	1,701,500,732	102.7
第1項 営業収益	1,525,599,000	1,515,359,078	99.3
第2項 営業外収益	131,288,000	185,742,232	141.5
第3項 特別利益	10,000	399,422	3994.2

支出

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 水道事業費用	1,493,194,000	1,436,163,921	96.2
第1項 営業費用	1,312,448,000	1,287,477,585	98.1
第2項 営業外費用	148,670,000	148,229,010	99.7
第3項 特別損失	2,076,000	457,326	22.0
第4項 予備費	30,000,000	0	0.0

(2) 資本の収入及び支出

収入

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 資本の収入	511,496,000	495,062,625	96.8
第1項 企業債	423,600,000	413,400,000	97.6
第2項 工事負担金	40,331,000	27,163,125	67.4
第3項 給水負担金	46,365,000	52,030,000	112.2
第4項 他会計負担金	1,200,000	2,469,500	205.8

支出

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 資本の支出	1,901,868,000	1,486,874,049	78.2
第1項 建設改良費	1,037,676,000	652,683,471	62.9
第2項 企業債償還金	434,192,000	434,190,578	100.0
第3項 他会計繰出金	400,000,000	400,000,000	100.0
第4項 予備費	30,000,000	0	0.0